各位

2022年５月26日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

            （コード番号：７８６０  東証プライム）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ Ｆ Ｏ   林 真司

             ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

米国子会社におけるコーポレートベンチャーキャピタル機能新設のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の100%子会社であるAvex USA Inc.（本社：米国カリフォ

ルニア州ロサンゼルス、取締役社長：長田直己）（以下、「AUI」 ）において、グローバルでのスタートアッ

プ企業等を投資対象とするコーポレート・ベンチャー・キャピタル機能を新設することを決議いたしました

ので、お知らせ致します。

記

１．目的

  当社は、2022年5月12日に発表した中期経営計画「avex vision 2027」において、長期的視点で見て

IPの活用に資する領域について投資をすることを重点戦略として掲げました。

  AUIはこれまで、音楽出版の「Avex USA Publishing」、次世代型レコード・レーベル「SELENE」、音楽

スタートアップへの出資・支援プログラム「Future of Music Investment Fund」の３つの部門を主軸として

業務推進を行っており、今回の決定は、スタートアップへの出資機能をさらに強化するものです。コーポ

レートベンチャーキャピタル機能による出資を通じ、グローバル基準のクリエイター・アーティストとのコラ

ボレーションの強化や、先端テクノロジー領域へのネットワーク構築を進め、最前線の音楽×テクノロジー

のコミュニティを活用した新たなIPの創出に取り組むことを目指します。

２．概要

投資金額 ６年間30億円（予定）

投資対象 未来の音楽・エンタテインメントの発展に貢献し得るスタートアップ企業、

クリプト・NFT等のデジタルアセット

注力領域 Web 3.0 / クリエイターズエコノミー / メタバース

投資ステージ 主にシード・アーリーステージ

主な投資地域 米国中心にグローバル全地域

３．今後の見通し

  本機能新設が、2023年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上